
№ 3 (233)
24 января 2023, вторник

Официальное 
опубликование

12+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2 от 16 января 2023 года

Об утверждении перечня объектов, находящихся в 
собственности сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений

В соответствии с пунктом 3 статьей 4 Федерального закона от 21 июля 2005 №115-
ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского поселения Нижнее Санче-
леево муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся в собственности 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений на 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. 
Официальное опубликование», разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Фе-
дерации по адресу: https://torgi.gov.ru, а также официальном сайте администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области по адресу: http:// n.sancheleevo.stavrsp.ru

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского Нижнее Санчелеево Н.В.Арефьева

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области

 № 2 от 16 января 2023 г. 

Перечень объектов, находящихся в собственности сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 

Ставропольский Самарской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения 

№ 
п/п

Наименова-
ние объекта

Адрес (местоположение объекта недвижимости)

1 Теплотрасса  Самарская область, муниципальный район Ставропольский, 
сельское поселение Нижнее Санчелеево, с. Нижнее Санчелеево

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №3 от19 января 2023 года

Об утверждении перечня объектов, находящихся в 
собственности сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,руководствуясьУставом 
сельского поселения Тимофеевка постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, находящихся в собственности 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
на 2023 согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в средствах массовой информации;.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru., а 
также на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н.Сорокин

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 19 января 2023 г. №3

Перечень объектов, находящихся в собственности сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений на 2023 год

№ 
п/п

 Наименование объекта  Адрес (местоположение объекта недвижимости)

-  -

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4 от 20 января 2023 года

О начале актуализации схемы теплоснабжения

В соответствии с требованиями федеральных законов от 27 июля 2010 года № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлений 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 08.08.2012 № 808 «Об орга-
низации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 91 от 19 января 2023 года

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 2022 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-
ФЗ» О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания предста-
вителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20 января 2022 года №63, руководствуясь Уставом сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального 
имущества сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год, согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в средствах массовой информации;.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru., а 
также на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

Зам.председателя Собрания Представителей сельского поселения Тимо-
феевка П.Н.Гончар

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н.Сорокин

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 19 января 2023 г. №91

ОТЧЕТ о выполнении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области за 

2022 год

№ 
п/п

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 

и
 т

е
хн

и
че

с
ки

е
 

ха
р
а
кт

е
р
и
с
ти

ки
 

о
б
ъ
е
кт

о
в
 

н
е
д
в
и
ж

и
м

о
с
ти

 
м

ун
и
ц
и
п
а
л
ьн

о
й
 

с
о
б
с
тв

е
н
н
о
с
ти

Местонахождение 
объекта

П
л
о
щ

а
д
ь 

кв
.м

С
п
о
с
о
б
 

п
р
и
в
а
ти

за
ц
и
и

П
р
е
д
п
о
л
а
га

е
м

ы
й
 

с
р
о
к 

п
р
и
в
а
ти

за
ц
и
и

О
ж

и
д
а
е
м

ы
е
 

д
о
хо

д
ы

 т
ы

с
.р

уб
.

- - - - - - -

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 92 от 19 января 2023 года

Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества  сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский  Самарской области на 

2023 год

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-
ФЗ» О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания предста-
вителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 20 января 2022 года №63, руководствуясь Уставом сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
Собрание представителей сельского поселения Тимофеевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год, согласно приложению №1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в средствах массовой информации;.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование», на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://torgi.gov.ru., а 
также на официальном сайте поселения http://timofeevka.stavrsp.ru.

Зам.председателя Собрания Представителей сельского поселения Тимо-
феевка П.Н.Гончар

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н.Сорокин

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 19 января 2023 г. №92

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН приватизации муниципального имущества 
в сельском поселении Тимофеевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2023 год

№ 
п/п

Наименова-
ние и техни-
ческие ха-
рактеристики 
объектов не-
движимости 
муниципаль-
ной собствен-
ности

Местона-
хождение 
объекта

Площадь 
кв.м

Способ 
привати-
зации

Предпола-
гаемый срок 
приватизации

Ожидаемые 
доходы 
тыс.руб.

- - - - - - -

акты Правительства Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Начать актуализацию схемы теплоснабжения (актуализация) сельского поселения Ти-

мофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год (далее 
Схема теплоснабжения: http://timofeevka.stavrsp.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya-
administratsii-selskogo-poseleniya/2022-god-12. Предложения от теплоснабжающих и те-
плосетевых организаций и иных лиц по актуализации схем теплоснабжения принимаются 
в письменном виде до 1 марта 2023 года на адресadmsptimofeevka@yandex.ru.

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской областив 
сети Интернет http://www.timofeevka.stavrsp.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин



2 официально № 3 (233), 24 января 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации адми-
нистрация муниципального района Ставропольский Самарской области информирует 
о возможном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение 
Самара» в целях размещения инженерного сооружения систем газоснабжения - «Строи-
тельство сети газораспределения высокого и низкого давления по ул. Молодежная 
до уч. №81 с газопроводами-вводами по ул. Молодежная с. Осиновка» в отношении 
земельных участков 63:32:2309002:100; 63:32:0000000:9517; 63:32:0000000:9778 
и земель в кадастровых кварталах 63:32:2309001; 63:32:2309002; 63:32:2305005; 
63:32:2308002:

Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение 

объекта
Самарская область, Ставропольский район, село 
Осиновка

2 Площадь объекта 
±величина погрешности 
определения площади 
(Р±∆Р), кв. м

1069±11 кв. м

3 Иные характеристики 
объекта

-

Сведения о местоположения границ объекта

1. Система координат МСК-63, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе-
ние 
характер-
ных точек 
границ

Координаты, м Метод опреде-
ления координат 
характерной точки

Средняя ква-
дратическая 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
н1 386947.46 1340343.34 Метод спутниковых 

геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н2 386947.49 1340346.00 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н3 386947.50 1340347.32 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н4 386946.09 1340347.25 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н5 386943.73 1340347.13 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н6 386945.26 1340349.56 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н7 386945.75 1340350.25 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н8 386944.87 1340351.07 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н9 386942.35 1340347.93 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н10 386943.55 1340346.84 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н11 386943.94 1340346.49 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н1 386947.46 1340343.34 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н12 386887.94 1340595.60 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н13 386874.56 1340608.62 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н14 386871.88 1340611.16 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н15 386864.24 1340619.09 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н16 386853.27 1340624.79 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н17 386882.12 1340597.64 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н18 386891.33 1340586.21 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н12 386887.94 1340595.60 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н19 386841.64 1340630.58 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н20 386815.72 1340642.04 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н21 386800.62 1340648.44 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н22 386816.15 1340639.01 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н23 386843.69 1340628.46 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н19 386841.64 1340630.58 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н24 386791.21 1340649.46 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н25 386782.39 1340654.82 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н26 386761.47 1340663.33 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н27 386751.80 1340664.77 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н28 386762.53 1340661.66 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н24 386791.21 1340649.46 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н29 386672.93 1340630.67 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н30 386673.23 1340631.46 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н31 386674.39 1340634.44 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н32 386665.96 1340637.29 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н33 386669.61 1340651.54 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н34 386684.15 1340684.75 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н35 386680.39 1340686.18 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н36 386665.80 1340652.81 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н37 386661.16 1340634.71 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н29 386672.93 1340630.67 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н38 385752.34 1341169.94 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н39 385751.52 1341166.30 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н40 385755.23 1341164.42 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н41 385755.30 1341164.76 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н42 385756.03 1341168.13 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н38 385752.34 1341169.94 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует



3официально№ 3 (233), 24 января 2023   |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

н43 385746.69 1341164.28 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н44 385743.36 1341163.08 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н45 385745.95 1341162.14 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н46 385751.55 1341161.82 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н43 385746.69 1341164.28 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н47 385714.86 1341184.94 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н48 385697.60 1341193.64 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н49 385672.30 1341205.43 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н50 385664.78 1341208.11 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н51 385651.61 1341212.81 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н52 385651.21 1341211.97 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н53 385720.60 1341178.01 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н47 385714.86 1341184.94 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н54 385630.31 1341229.99 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н55 385626.69 1341231.71 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н56 385623.75 1341225.49 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н57 385627.36 1341223.72 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н54 385630.31 1341229.99 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н58 386954.58 1340357.92 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н59 386955.51 1340358.14 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н60 386959.29 1340357.66 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н61 386952.60 1340369.93 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н62 386941.03 1340419.29 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н63 386936.91 1340419.29 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н64 386948.82 1340368.48 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н58 386954.58 1340357.92 Метод спутниковых 
геодезических 
измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

3. 
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 
характерной точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - -

Между ООО «Газпром газораспределение Самара» и Кравченко Алла Васильевна 
заключен договор №000170-2021ДГ от 28.12.2021 о подключении (технологическом 

присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения по 
адресу: Самарская область, р-н Ставропольский, с. Осиновка, ул.Молодежная, д.14 (к/н 
63:32:2309002:10346).

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица 
могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, 
каб. 306. График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 
17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течении 15 дней со 
дня опубликования сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский 
Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, 
г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута 
размещена на официальных интернет-сайтах администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского по-
селения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области (https://
osinovka.stavrsp.ru/)

Заместитель Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации админи-
страция муниципального района Ставропольский Самарской области информирует о воз-
можном установлении публичного сервитута ООО «Газпром газораспределение Самара» в 
целях размещения инженерного сооружения систем газоснабжения «Строительство сети 
газораспределения низкого давления по ул. Славянская до уч.№119 с газопроводами-
вводами по ул. Славянская с. Осиновка» в отношении земель в кадастровых кварталах 
63:32:2309002; 63:32:2308002:

Сведения об объекте
№ п/п Характеристики объ-

екта
Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение 

объекта
Самарская область, Ставропольский район, село 
Осиновка

2 Площадь объекта 
±величина 
погрешности 
определения площади 
(Р±∆Р), кв. м

654±9 кв. м

3 Иные характеристики 
объекта

-

Сведения о местоположения границ объекта
1. Система координат МСК-63, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозна-
чение 
харак-
терных 
точек 
границ

Координаты, м Метод определения коор-
динат характерной точки

Средняя 
квадратиче-
ская по-
грешность 
положения 
характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности 
(при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
н1 385475.35 1341263.15 Метод спутниковых 

геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н2 385489.70 1341285.91 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н3 385494.00 1341293.88 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н4 385496.49 1341298.18 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н5 385493.03 1341300.18 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н6 385490.49 1341295.81 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н7 385488.38 1341291.90 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н1 385475.35 1341263.15 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н8 385469.36 1341259.62 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н9 385471.81 1341265.04 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н10 385465.87 1341257.72 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н8 385469.36 1341259.62 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н11 385412.73 1341201.80 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н12 385414.56 1341200.87 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н13 385416.69 1341203.69 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н14 385413.81 1341204.98 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н15 385413.08 1341203.17 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н16 385413.32 1341202.94 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н11 385412.73 1341201.80 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н17 385409.08 1341214.52 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует



4 официально № 3 (233), 24 января 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное предприятие муниципального 
района Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».

Адрес редакции, издателя: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 
E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 0137

№ 3 (233), вторник, 24 января 2023 Главный редактор:
Юлия Владимировна Гвоздева

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

н18 385401.64 1341218.19 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н19 385401.01 1341218.46 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н20 385386.48 1341189.95 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н21 385386.16 1341189.32 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н22 385388.70 1341188.04 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н23 385401.66 1341213.73 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н24 385407.22 1341210.99 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н17 385409.08 1341214.52 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н25 385383.39 1341144.22 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н26 385384.29 1341143.75 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н27 385386.91 1341147.62 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н28 385385.48 1341148.35 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н25 385383.39 1341144.22 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н29 385374.16 1341148.58 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н30 385363.73 1341126.16 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н31 385353.87 1341131.29 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н32 385355.36 1341134.12 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н33 385351.82 1341136.14 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н34 385348.57 1341129.54 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н35 385362.04 1341122.54 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н36 385375.78 1341116.92 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н37 385416.18 1341095.94 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н38 385417.68 1341099.64 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н39 385377.41 1341120.57 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н40 385367.37 1341124.51 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н41 385377.76 1341146.88 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н42 385374.98 1341148.19 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

н29 385374.16 1341148.58 Метод спутниковых 
геодезических измерений 
(определений)

0.10 Закрепление 
отсутствует

3. Cведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек части 
границы

Координаты, м Метод 
определения 
координат 
характерной 
точки

Средняя 
квадратическая 
погрешность 
положения 
характерной точки 
(Mt), м

Описание 
обозначения 
точки на 
местности (при 
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - -

Между ООО «Газпром газораспределение Самара» и Жильцова Ольга Арнольдовна 
заключен договор № 000165-2021/ДГ от 28.12.2021г. о подключении (технологическом 
присоединении) объекта капитального строительства к сети газораспределения по 
адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 
Осиновка, село Осиновка, улица Славянская, дом №113 (к/н 63:32:2309001:9706)».

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута заинтересованные лица 
могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, 
каб. 306. График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 
17.00, перерыв с 13.00 до 13.48.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течении 15 дней со 
дня опубликования сообщения в администрацию муниципального района Ставропольский 
Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, 
г. Тольятти, пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу.

Информация о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута 
размещена на официальных интернет-сайтах администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского по-
селения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области (https://
osinovka.stavrsp.ru/)

Заместитель Главы района по имуществу и архитектуре – 
руководитель КУМИ А.В. Лысенков

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМОФЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5 от 23 января 2023 года

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 11.10.2022 года № 48 « 
Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов, расположенных на территории 
сельского поселения Тимофеевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 
13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения 
их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 
№ 1039, Уставом сельского поселения Тимофеевка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Тимофе-
евка муниципального района Ставропольский Самарской области от 11.10.2022 года № 48 « Об 
утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположен-
ных на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области» следующие изменения:

В приложение № 1 изложить п. 118 в следующей редакции.
2. Опубликовать утверждённый настоящим постановлением реестр мест (площадок) накопле-

ния твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения Тимо-
феевка в газете «Ставрополь-на- Волге» официальное опубликование и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Тимофеевка в сети Интернет http:// timofeevka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.01.2023 № 5

Перечень мест (площадок) размещения накопления твердых 
коммунальных отходов  на территории сельского поселения Тимофеевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области

118 445140, Самарская об-
ласть, Ставропольский 
район, с. Тимофеевка, 
ул. Мира, 2Б
АО «НИВА» 53.570537; 
49392874

а
с
ф

а
л
ьт

7м2 1 1,1 445140, Самарская 
область, 
Ставропольский район, 
с. Тимофеевка, ул. 
Мира, 2Б
АО «НИВА» 53.570537; 
49392874

445140, Самар-
ская область, 
Ставропольский 
район, 
с. Тимофеевка, 
ул. Мира, 2Б

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХИЛОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1 от 16.01.2023 г. 

Об отсутствии объектов, находящихся в собственности 
сельского поселения Бахилово муниципального района 

Ставропольский Самарской области, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 №115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Определить, что объекты, подлежащие передаче по концессионным соглашениям в 2023 
году, находящиеся в собственности сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области отсутствуют.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Офици-
альное опубликование», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации по адресу: https://torgi.gov.ru, а также 
на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.В.Андреева

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
информирует:

Изменения в обязанностях потребителей 
жилищно-коммунальных услуг

С 1 сентября 2022 года отменена обязанность потребителей направлять исполнителю 
коммунальных услуг копию свидетельства о поверке приборов учета.

Верховный Суд Российской Федерации признал не действующим подпункт "д" пун-
кта 34 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, в части, предусматривающей обязанность по-
требителя направлять исполнителю копию свидетельства.

В настоящее время результаты поверки приборов учета подтверждаются сведениями, 
включенными в ФГИС «Аршин», а свидетельство подтверждает факт проведения повер-
ки, носит факультативный характер и выдается лишь по заявлению владельца средств 
измерений.

Апелляционное определение Апелляционнной коллегии Верховного Суда РФ от 
01.09.2022 N АПЛ22-283.

Организациям ЖКХ запретили начислять мобилизованным пени 
за просрочку оплаты услуг

В соответствии с Федеральным законом от 07.10.2022 № 378-ФЗ «О внесении из-
менений в статьи 166 и 169 Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральный 
закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
с 07.10.2022 граждане Российской Федерации, заключившие контракты о военной службе 
по мобилизации, и члены их семей до прекращения действия указанного контракта осво-
бождаются от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного внесения 
ими платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме.

Порядок послабления определяют главы регионов.


